EME
Diário Oficial João Pessoa - Quarta-feira, 18 de Outubro de 2023

alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 3353-2274. E-mail: cp1sume@gmail.com. Edital: https://www.
surnc.pb.gov.br/: www tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Sumé - PB, 17 de Outubro de 2023
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N" 26/2023
A PREFEITURA DE CABACEIRAS, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público a todos os in-
teressados que no dia 31/ 10/2023 ÀS 11H30MIN, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo Menor Preço, por item, tendo por objeto a: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
PROJETOS PEDAGÓGICOS PARA CRECHE, CONFORME CONVÊNIO N° 192/2023 DA SECRE-
TARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO/PB E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS/PB,
para atender a necessidades da Secretarias de Educação do município. As empresas interessadas poderão
adquirir o Edital gratuitamente através do portal do TCE/PB hnps://portal.tce.pb.gov.br/ via (SAGRES
CIDADÃO - Mural de Licitações - Licitações Previstas) e/ou por e-mail: cpl.cabacciras17@hotmail.
• i das 09h00min às 12h00min e/ou do portal http://www.portaldecompraspúblicas.gov.br.

.0s

Cabaceiras P13, 17/10/2023.
JOSÉ ALEXANDRE FILHO

Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CA ACEIRAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2023
A PREFEITURA DE CABACEIRAS, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público a todos os
interessados que no dia 31/10/2023 ÀS 09HOOMIN, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo Menor Preço, por item, tendo por objeto a: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMA-
RAS DE AR DE FORMA PARCELADA, para atender as necessidades das Secretarias do município.
As empresas interessadas poderão adquirir o Edital gratuitamente através do portal do TCE/PB https:/,
ponal.tce.pb.gov.bri via (SAGRES CIDADÃO - Mural de Licitações - Licitações Previstas) e/ou por
e-mail: cpl.cabaceiraas17@hotmail.com das 09h00min as 12h00min e/ou do portal hup://www.portal-
decompraspúblicas.gov.br.

Cabaceiras PB, 17/10/2023
JOSÉ ALEXANDRE FILHO

Pregoeiro Oficial.

Prefeitura Municipal
de Ibiara

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N° 00007/2023

elETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAÚDE
TROS. LICITANTES DECLARADOS VENCEDORES: A Empresa AMANDA BEATRIZ DE
iALHÃES, cadastrada no CNPJ n°51.928.751/0001-03, venceu conto valor mensal de RS 1.800,00

(um mil e oitocentos reais), e o valor global de RS 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), e a empresa
PG TAVARES, CADASTRADA NO CNPJ n" 51.920.370/0001-88, venceu com o valor mensal de RS
3.500,00 (três mil e quinhentos reais) e o valor global de RS 14.000,00 (quatorze mil reais). Dos atos
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n°.
8.666/93 c suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, Rua Antonio Ramalho Diniz, 26 - Centro - Ibiara - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas
dos dias úteis. Telefone: (83) 34541035. E-mail: cplibiaraghotmail.com.

Ibiara - PB, li de Outubro de 2023
EDIVAN GALDINO MOREIRA

Presidente da Comissão

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
DE RETIFICAÇÃO DE CLÁUSULA CONTRATUAL
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiara-PB.
CONTRATADA: A empresa Posto Paraíso, inscrita no CNPJ sob o n° 14.402.409/0001-49
INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Presencial n° 00001/2023.
OBJETIVO: Aquisição de combustiveis para abastecimento na cidade de Ibiara, destinados aos veículos
pertencentes ao município, aos locados, à disposição e aos que prestam serviços, destinado a todas as
secretarias do município para o exercício do ano de 2023
FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8° da Lei Federal st' 8.666/93, realiza-se o presente Aditivo de
Retificação de Cláusula Contratual ,cujo objetivo é o reajuste da Cláusula Quarta - DO REAJUSTA-
MENTO EM SENTIDO ESTRITO, prevista no instrumento contratual, abaixo: Os preços poderão
ser reajustados nos mesmos índices apresentados pelo Governo Federal ou outro órgão semelhante.
CONTRATANTE DA RATIFICAÇÃO:

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original,
Ibiara - PB, 16 de Outubro de 2023
FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Curral de Cima

LICITAÇÃO

ç\anetit& ..•
". cz)

CPL 42

alteradas pelo presente ermo de Aditivo
41.41.41U

PREFEITURA :MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

VISO

-

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00019/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Josefa
Eugênia, S/N - Centro - Curral de Cima - PI3, ás 09:00 horas do dia 31 de Outubro de 2023, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços ob-
jetivando contratações futuras, para: Contratação de uma empresa do ramo pertinente para aquisição de',
fraldas diversas. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02
c subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n" 7.892:13;
Decreto Municipal n°425/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas'
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Tele-
fone: (83)98708-0527. E-mail: licitacaocurraldecima@hounail.com. https://www.curraldecima.
pb.gov.br/portal-da-transparencial; www.tce.pb.gov.br.

Curral de Cima - PB, 17 de Outubro de 2023
BRUNO ALISSON DE LIMA SANTANA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Araruna

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DP00003/2023 • :1

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser-
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DP00003/2023, que objetiva:
FORNECIMENTO CONTÍNUO DE APARELI105 DE AMPLIFICAÇÃO SONORA INDIVIDUAL
AASI; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: WS AUDIOLOGY
SOLUCOES AUDITIVAS LTDA - RS 277.450,00.

Araruna - PB, 17 de Outubro de 2023.
AMÉRICA LOUDAL FLORENTINO TEIXEIRA DA COSTA

Secretária de Saúde

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: FORNECIMENTO CONTÍNUO DE APARELHOS DE AMPLIFICAÇÃO SONORA IN-
DIVIDUAL AASI. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DP00003/2023. DOTAÇÃO.
Orçamento de 2023: Recursos Próprios do Município/Recursos Federais 03.000 - Fundo Municipal dc
Saúde de Araruna 10 302 0012 2080 MANUT DAS ATI SERV FMS 10 302 0012 2087 - MANUT DAS
ATIVIDADES DO CER Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99 - Material de Consumo. VIGÊNCIA. até o
final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Antruna
e: CT N°00022/2023 - 17.10.23 - WS AUDIOLOGY SOLUCOES AUDITIVAS LTDA - R$ 277.450,0(1.,

Prefeitura Municipal
de Caaporã

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS N" 00007/2023

DECRETO N° TP 00007/2023-02
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais.
R ESOLV E: DESIGNAR os servidores José Carlos Ferreira Monteiro, Secretário, como Gestor e Al-
fredo Manoel do Espírito Santo Neto, Secretário de Meio Amb Desen Urb e Econ, para Fiscal do contrato
decorrente da licitação, modalidade Tomada de Preços n°00007/2023. que objetiva: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA DE CUPISSURA, NO MUNICÍPIO
DE CAAPORÃ/P13; com as atribuições nos termos da norma vigente. especialmente para acompanhar
(Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do referido contrato. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 17 de Outubro de 2023.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

Paraíba, 18 de Outubro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV I NI' 3472

ASSESSORAMENTO TÉCNICO—JURÍDICO DO INTERESSE DO
MUNICÍPIO, CONCENTRANDO SUA ATUAÇÃO NO ÂMBITO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO,
TRANPARÊNCIA E OUVIDORIA; com base nos elementos
constantes da exposição de motivos correspondente fundamentados na
Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993, a qual sugere a
contratação de: EMPRESA: COATTI NETO SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ: 52.250.243/0001-81 -
VALOR: RS 12.000,00. Publique-se e cumpra-se. Caaporã - PB, 17
de Outubro de 2023.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identificadon3C81ADF7

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"

00025/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°
OIN 00025/2023

A PREFEITURA DE CABACEIRAS, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público a todos os interessados que no dia 31 DE
OUTUBRO DE 2023 ÀS 09HOOMIN, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço, por item,
tendo por objeto a: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE
AR DE FORMA PARCELADA, CONFORME
ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CABACEIRAS/PB, para atender a necessidades das Secretarias
do município. As empresas interessadas poderão adquirir o Edital
gratuitamente através do portal do TCE/PB
https://portal.tce.pb.gov.br/ via (SAGRES CIDADÃO — Mural de
Licitações — Licitações Previstas) e/ou por e-mail:
cpl.cabaceiraas17@hotmai1.com das 09h00min às 121100min e/ou do
portal http://www.portaldecompraspúblicas.gov.br.

Cabaceiras PB, 17 de Outubro de 2023.

JOSÉ ALEXANDRE FILHO -
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:BCB622A8

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"

00026/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°
00026/2023

A PREFEITURA DE CABACEIRAS, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público a todos os interessados que no dia 31 DE
OUTUBRO DE 2023 ÀS 11H30MIN, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço, por item,
tendo por objeto a: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
PROJETOS PEDAGÓGICOS PARA CRECHE, CONFORME
CONVÊNIO N° 192/2023 DA SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO/PB E A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CABACEIRAS/PB, para atender a necessidades da Secretarias de
Educação do município. As empresas interessadas poderão adquirir o
Edital gratuitamente através do portal do TCE/PB
https://portal.tce.pb.gov.br/ via (SAGRES CIDADÃO — Mural de
Licitações — Licitações Previstas) e/ou por e-mail:
cpl.cabaceiras17@hotmai1.com das 09h00min às 12h00min e/ou do
portal http://www.portaldecompraspúblicas.gov.br. Cabaceiras PB,
17 de Outubro de 2023.

GABINETE DO PREFEITQ.,19
TERMO DE AUTORIZAÇÃO/RATIftedpg0

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 036/2023/PM CPL
O,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 094/2023)'P

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO M CÍPICt--DE
CONCEIÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas sã'trittuiçdts
legais, com base nas informações constantes na DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 036/2023/PMC, regido pelo PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 094/2023/PMC, embasado na solicitação
inicial, termo de referência e no parecer da Procuradoria Jurídica do
Município e em cumprimento ao Art. 75, Inciso II, da Lei n"
14.133/2021, AUTORIZA E ADJUDICA o procedimento de
dispensa de licitação, em favor da empresa: SIAO PROJETOS E
ENGENHARIA LTDA - CNPJ n°49.015.660/0001-35, no valor total
de R$ 112.000,00 (Cento e doze mil reais), cujo objeto é a:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE
ENGENHARIA PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
CONCEIÇÃO — PB, em consequência, fica convocada a proponente
para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 90,
caput, do citado diploma legal.

Conceição - PB, 10 de outubro de 2023.

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Ilo Istênio Tavares Ramalho

Código Identificador:7940008E

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
0148/2023 - PMC
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM PRESA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA,
URBANISMO E ENGENHARIA DESTINADOS A
CONSTRUÇÃO DA FEIRA DO GADO E REFORMA DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO - PB.
PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: DISPENSA
DE LICITAÇÃO N" 0036/2022 — PMC; PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 0094/2022 — PMC
DOTAÇÃO: Recursos orçamentários oriundos do Orçamento de
2023 — Recursos ordinários.
VIGÊNCIA: DE 11/10/2023 a 1 1/10/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO-PB, CNP):
08.943.227/0001-82,
CONTRATADO: SIAO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA -
CNPJ n°49.015.660/0001-35
VALOR TOTAL: RS 112.000,00 (Cento e doze mil reais).

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Ilo Istênio Tavares Ramalho

Código Identificador:Dl D6A16A

GABINETE DO PREFEITO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N°. 079/2023

JOSÉ ALEXANDRE FILHO -
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:20851EAE

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO -;oarlenj6,

3`

ç.

o

www.diariomunicipal.com.br/famup 3

f 1a Politica de Privacidade 1-ale Com;

(!.) PORTAL CORREIO

Início > Edital

•

0 v ‘ o \

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - AVISOábE `-..'.1
C P L

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2023

A PREFEITURA DE CABACEIRAS, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público a todos os interessados que no dia 31/
10/2023 AS 11H3OMIN, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço, por item, tendo por
objeto a:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PROJETOS PEDAGÓGICOS PARA CRECHE, CONFORME CONVÊNIO N°
192/2023 DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO/PB E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS/PB, para
atender a necessidades da Secretarias de Educação do município. As empresas interessadas poderão adquirir o Edital
gratuitamente através do portal do TCE/PB https://portal.tce.pb.gov.br/ via (SAGRES CIDADÃO — Mural de Licitações —
Licitações Previstas) e/ou por e-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com das 09h00min às 12h00min e/ou do portal
http://www.portaldecompraspúblicas.gov.br. Cabaceiras PB, 17/10/2023.

El 18 de outuro de 2023 000:00

ct) PORTALCORREIO
Sistema Correio de Comunicação.

Siga nossas redes sociais:

f t, g ta

JOSÉ ALEXANDRE FILHO
Pregoeiro Oficial.

Serviços

Fale Conosco Política de Privacidade

Copyright 7021 Portal Correio. Todos os direitos reservados.

f in O

Rádios do Sistema Correio

Escute nossas rádios

0:00 / 0:00